2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26.02.2021                                           п. Пограничный                                    № 27

По обеспечению информационной безопасности в образовательных организациях Пограничного муниципального округа

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Концепцией информационной безопасности детей, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 02.12.2015 №2471-р, Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Минобрнауки от 23.08.2017 № 816, Приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161 «Об утверждении требований к административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение по обеспечению информационной безопасности в образовательных организациях Пограничного муниципального округа.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящий приказ разместить на сайте Администрации Пограничного муниципального округа.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела
образования                                                                                      Н.Г. Панкова
image1.png